Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от    24.12.2020 г.                                                                                          № 27

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
города Карабаново №138 от 12.09.2007
«Об утверждении Положения «О присвоении звания
«Почетный гражданин города Карабаново».

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах   организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», решением Совета народных депутатов №10 от 18.04.2017 «О
переименовании должностей»,

Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов города
Карабаново № 138 от 12.09.2007года «Об утверждении Положения «О при-
своении звания «Почетный гражданин   города Карабаново» изложив:

1.1.Статью 12 главы II Положения в следующей редакции:
-«Для предварительного рассмотрения  кандидатур, представленных на

присвоение звания  «Почетный гражданин города Карабаново», глава адми-
нистрации образует комиссию из числа наиболее авторитетных жителей го-
рода, депутатов Совета народных депутатов города, руководителей предпри-
ятий и организаций, представителей общественности, органов территориаль-
ного общественного самоуправления.

На  основании  решения  комиссии  глава  администрации  вносит
представление  в  Совет  народных  депутатов  города  для  окончательного
решения вопроса.

Численный  состав  комиссии,  порядок  её  деятельности  определяется
постановлением главы администрации»;

1.2. Статью 14 главы II Положения в следующей редакции:
- «Диплом почетного гражданина города и удостоверения вручаются

лицу, удостоенному звания, или в случае смерти его наследникам главой го-
рода и главой администрации в торжественной обстановке не позднее 1 меся-
ца со дня присвоения звания».

1.3. Исключить статью 15 главы II Положения.
2.  Решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в  средствах

массовой информации.

И.О.Главы  города                                                                 А.М.Котов